
保護者の皆様へ 

 

 

 

運動会のご案内とお願い 
 

 立夏の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

さて本校では、下記の日程で第 33 回運動会を開催いたします。ご多忙中のことと存じますが、万障お繰

り合わせの上、生徒たちの努力の成果をご覧いただき、温かいご声援をお送りくださいますようご案内申し

上げます。また、日程や会場の使用等について、下記の内容についてご協力をお願い申し上げます。 

 

記 
 

１．日 時 平成 24 年 5 月 19 日(土)  午前 8 時 50 分 開会式 

 

２．天候の判断 

① 午前 7 時の時点で、実施・中止の判断をいたします。中止の場合は、午前 7 時 20 分に校門前にそ

の旨を掲示いたします。なお、本校ホームページにも掲載いたしますので、ご確認ください。 

② 5 月 19 日(土)が悪天候のため、当日の運動会が中止の場合 
 

5月 19 日(土) 5月 20 日(日) 5月 21 日(月) 5月 22 日(火) 

通常授業 

弁当･水筒持参 
休業日 振替休日 

運動会 

弁当は不要(給食あり) 

水筒は持参 
 

③ 5 月 22 日(火)も実施できない場合 

→その後の実施については、規模を縮小して後日行う等の検討をして再度ご案内いたします。 

 

３．持ち物 

   □ 体育着(ジャージ)登校 （競技中は、半袖･ハーフパンツが原則です。ハチマキ着用） 

   □ 弁当  □ 水筒（お茶・水・スポーツドリンク） 

なお、5/19(土)の運動会中止の場合でも、弁当・水筒はご準備ください。 

   □ タオル  □ 帽子 （熱中症防止のため、応援席での帽子の着用、水筒の持参を認めます） 

   

４．その他 

① 当日の時程や競技順の変更などは、校内放送でご案内いたします。なお、本校

ホームページにもその旨を掲載いたしますので、併せてご確認ください。 

② 生徒の昼食は教室でクラス毎にとります。保護者の方とは、別になりますので

ご注意ください。 

③ 当日は生徒の安全管理のため、正門(桜門)は閉鎖いたします。ご来校の際は、

スポーツセンター側の楠門からご入場ください。 

④ ご来校の際には、名札を着用し、受付をお済ませください。 

⑤ 多くの皆様が来校されます。駐輪場には限りがありますので、自転車での来校

はお控えいただき、徒歩でお越しくださるようご協力下さい。また、近隣へ自

動車を路上駐車するのは、絶対にお止め下さい。 

⑥ 学校内では、案内指示および本校教員・PTA 本部の皆様の指示・誘導に従って

ください。（喫煙・飲酒はご遠慮ください。） 
 
 
 

 ホームページのアドレス  http://edogawa.schoolweb.ne.jp/nishikasai-j/ 

携帯モバイルサイト(右のＱＲコードを読み取ると便利です) 

http://edogawa.schoolweb.ne.jp/weblog/index-i.php?id=1320044 
 

  この件についての連絡先  西葛西中学校  電話 3686-7874 

 

正
門(

桜
門) 

平成 24 年 5 月 11 日 
 

江戸川区立西葛西中学校 
校長  小川 一夫 

 

 

楠門 

保
護
者
入
口 

校庭 

http://edogawa.schoolweb.ne.jp/nishikasai-j/
http://edogawa.schoolweb.ne.jp/weblog/index-i.php?id=1320044

